
 
 
 
 

 
 

 
           Direzione Regionale Calabria 

 

 
Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro–Tel.0961/778911– Faxmail 0650516080 

Ufficio di Reggio Calabria:Via Dei Bianchi,2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  
e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

  Catanzaro, data del protocollo 
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in virtù dei poteri conferiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 
ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 
novembre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 
in data 17/12/2021, in virtù dei poteri attribuiti dal Direttore dell’Agenzia con 
Determinazione n. 106 Prot. n. 2023/17478/DIR del 14/07/2023, della 
comunicazione organizzativa n. 12/2022, nonché comunicazione 
organizzativa n. 59/2023 dell’1/08/2023; 

 
PREMESSO CHE 

 con nota prot. n. 2023/12980/DRCAL del 20/07/2023 è stato nominato RUP il 
Dott. Santi Filoramo, contestualmente, l’ing. Valentina Barbieri, Collaboratore 
Tecnico e Direttore dell’Esecuzione del Contratto, entrambi in servizio presso 
l’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Calabria; 

  
 con determinazione prot. 2023/18655/DRCAL del 25/10/2023, l’Agenzia del 

Demanio   Direzione Regionale Calabria, ha indetto una procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 
36/2023, per l’affidamento del servizio di sfalcio vegetazione dell’area 
demaniale denominata “Carceri Mandamentali”, scheda patrimoniale 
VVD0006, ubicata nel Comune di Vibo Valentia; 

  
 per l’esecuzione di tutte le attività sopraelencate afferenti il servizio, - l’importo 

dei servizi, quantificato in € 7.099,39 (euro settemilanovantanove/39) oltre 
IVA, di cui € 139,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - è 
inferiore alla soglia di € 215.000, di cui all’art. 14, c. 1, lett. d) del D.lgs. 
36/2023; 

 
 la durata del servizio è fissata in 10 giorni (dieci giorni) naturali e consecutivi 

a far data dalla consegna del servizio stesso; 
 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0020738.23-11-2023.U



   

2 
 

 è stato determinato di utilizzare quale criterio di aggiudicazione della 
procedura, il criterio del minor prezzo offerto, determinato mediante massimo 
ribasso sull’importo posto a base di gara, ex art. 108, del D.lgs. 36/2023; 

  
 ai fini dell’individuazione degli operatori economici da invitare, si è fatto ricorso 

al mercato elettronico della P.A. (MePA), nel quale è attiva l’area 
merceologica “Strade, verde pubblico e gestione del territorio” (della quale 
costituisce una sottocategoria: “Verde, vivaismo e produzioni agricole - 
Servizi di manutenzione del verde-Mepa”); 

  
 da tale categoria merceologica sono stati estratti ed invitati i seguenti 

operatori economici: 
 

1) 02318710791 MARTINO FRANCESCO MOVIMENTO TERRA 

2) 03214730792 C.F.V. MONTEPORO SOCIETA' COOPERATIVA 

3) 02436310797 CAGLIOTI COSIMO LEONARDO 

4) 01940830795 CIRIANNI ROCCO 

5) 02360320796 Dott. Agr. Massimiliano Figliuzzi 

6) 03497410799 ECOLOGIA E SERVIZI SRL 

7) 02111710790 ECOSHARK IGIENE AMBIENTALE SRL 

8) 00857260798 LA TORRE ANTONIO 

9) 03162580793 LACARIA LEGNAMI S.A.S. DI LACARIA BRUNO NICOLA 
& C. 

10)  03340670797 MULTISERVIZI GM S.R.L. 

11)  03078490798 STELLA DEL SUD SOCIETa' COOPERATIVA SOCIALE 

 
 alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, fissato al 13.11.2023 

ore 12:00, sono pervenute le seguenti offerte: 
 
 

 
 

Il concorrente CIRIANNI ROCCO ha presentato un’offerta valida, 

proponendo un ribasso del 31,10%. 

Tramite FVOE, sono stati verificati, con esito positivo i requisiti stabiliti nel 

Disciplinare di gara, giusto verbale prot. n. 20712 del 23.11.2023; 



   

3 
 

PRESO ATTO 
della graduatoria dei concorrenti risultante sul Sistema MEPA (Id. 

negoziazione 3814901) e dell’esito positivo delle verifiche; 

DETERMINA 

di approvare la graduatoria risultante sul Sistema MEPA ID Negoziazione: 

3814901; 

di aggiudicare al concorrente, CIRIANNI ROCCO, la procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

36/2023, per l’affidamento del servizio di sfalcio vegetazione dell’area 

demaniale denominata “Carceri Mandamentali”, scheda patrimoniale 

VVD0006, ubicata nel Comune di Vibo Valentia che ha offerto un ribasso 

del 31,10 % sull’importo a base d’asta, per un importo contrattuale pari ad 

€ 4.934,77 (euro quattromilanovecentotrentaquattro/77); 

- il presente provvedimento è immediatamente efficace stante l’esito 

positivo delle verifiche del possesso dei requisiti dichiarati 

dall’aggiudicatario in sede di gara. 

                                                                            Il Direttore Regionale 

                                                                             Vittorio Vannini 

VANNINI VITTORIO
2023.11.23 14:41:14

CN=VANNINI VITTORIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


